
Usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Svratouch konaného dne 19. 6. 2024 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

č.42/2024 ZO schvaluje: 

  - program zasedání  

 

č.43/202 ZO bere na vědomí: 

- zprávu o kontrole plnění usnesení 

 

č.44/2024 ZO schvaluje: 

  - bezúplatně vypůjčit: 

  - část p. p. č. 425/4 o výměře 32 m2 v k. ú. Svratouch panu O. M., Svratouch, za podmínek 

  uvedených ve smlouvě o výpůjčce 

 

č.45/2024 ZO schvaluje: 

  - bezúplatně vypůjčit: 

  - část p. p. č. 321/58 o výměře 33 m2 v k. ú. Svratouch panu J. K., Svratouch, za podmínek 

  uvedených ve smlouvě o výpůjčce 

 

č.46/2024 ZO schvaluje: 

  - bezúplatně vypůjčit: 

  - část p. p. č. 321/58 o výměře 272 m2 v k. ú. Svratouch panu M. B., Svratouch, za podmínek 

  uvedených ve smlouvě o výpůjčce 

 

č.47/2024 ZO schvaluje: 

  - pronájem garáže u DPS na části p. p. č. 328/5 o výměře 18m2 v k. ú. Svratouch, panu J. 

  M., Svratouch, za podmínek uvedených v nájemní smlouvě 

 

č.48/2024 ZO bere na vědomí: 

  - přijetí paní I. P., Svratouch, do DPS 

 

č.49/2024 ZO bere na vědomí: 

  -prodloužení nájemní smlouvy na byt v č. p. 15 paní D. B., bytem Svratouch, od 1. 8. 2024 do 

  31. 7. 2025 

 

č.50/2024 ZO bere na vědomí: 

  -prodloužení nájemní smlouvy na byt v č. p. 15 panu K. M., bytem Svratouch,  

  od 1. 8. 2024 na dobu neurčitou 

 

č.51/2024 ZO bere na vědomí: 

  -prodloužení nájemní smlouvy na byt v č. p. 15 panu J. N., bytem Svratouch, od 1. 7. 2024 do 

  31. 12. 2024 

 

č.52/2024 ZO bere na vědomí: 

  -prodloužení nájemní smlouvy na byt v č. p. 15 paní J. K., bytem Svratouch,  

  od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2026 

 

č.53/2024 ZO bere na vědomí: 

  -prodloužení nájemní smlouvy na byt v č. p. 15 panu K. B., bytem Svratouch,  

  od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2026 

 

 



 

 

 

č.54/2024 ZO schvaluje: 

  - rozpočtové opatření č. 3 obce Svratouch na rok 2024 dle předloženého návrhu 

 

č.55/2024 ZO schvaluje: 

  -celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Svratouch za rok 2023 včetně zprávy o  

  výsledku přezkoumání hospodaření obce Svratouch za rok 2023 „bez výhrad“ 

 

č.56/2024 ZO schvaluje: 

  -účetní závěrku obce Svratouch za rok 2023, formu i obsah dle předložených příloh 

 

č.57/2024 ZO schvaluje: 

  -hospodářský výsledek VHJ k 31. 12. 2023, činil 4.071,40 Kč a částka 4.071,- Kč bude  

  převedena do rozpočtu obce do 30. 6. 2024 

 

č.58/2024 ZO schvaluje: 

  - převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

  Svratouch ve výši 8.324,80 Kč, a to v částce 7.324,80 Kč do fondu rezerv a 1.000,- Kč do 

  fondu odměn 

 

č.59/2024 ZO schvaluje: 

  -účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Svratouch dle  

  předložených příloh 

 

č.60/2024 ZO schvaluje: 

- Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu „Proškolený poskytovatel první pomoci na 

vyžádání – first respoder“ – II. kolo ve výši 19.200,- Kč 

 

č.61/2024 ZO schvaluje: 

  - Projektový záměr „Kompostárna Svratouch“ a žádost o podporu z programu „Budování 

  recyklační infrastruktury“ 

 

č.62/2024 ZO stanovuje: 

  - s účinností od 1. 7. 2024 do konce volebního období v roce 2026, že prohlášení snoubenců o 

  vstupu do manželství lze učinit každou sobotu v kalendářním měsíci s výjimkou první soboty 

  v kalendářním měsíci, která oddacím dnem není a poslední dva pátky v kalendářním měsíci 

  v obřadní síni Obecního úřadu Svratouch v době od 9:00 do 13:00 hodin. Připadá - li oddací 

  den na státem uznaný svátek, oddacím dnem není. 

 

č.63/2024 ZO pověřuje: 

  - v souladu s ust. §11a odst. 1 písm. b) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a  

  příjmení, ve znění pozdějších předpisů k oddávání členku zastupitelstva obce – Ivetu  

  Navrátilovou 

 

č.64/2024 ZO stanoví: 

  - v souladu s ust. §108 odst.2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

  že při občanských obřadech a významných příležitostech může užívat závěsný odznak tato 

  členka zastupitelstva obce – Iveta Navrátilová 

 

 

 

 

 



 

č. 65/2024 ZO schvaluje: 

  - Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku PAK OH24/67525 s firmou Nadace ČEZ,  

  Duhová 1531/3, Praha 4, na projekt s názvem „Dětské hřiště u ZŠ a MŠ Svratouch“  

  v grantovém řízení Oranžové hřiště ve výši 100.000,- Kč 

 

č.66/2024 ZO bere na vědomí: 

  -Smlouvu o dílo č. T-24/031 s firmou MIRAKULUM s.r.o., Nad Perchtou 1631, Trutnov, na 

  výrobu a montáž herního prvku Kulihrášek za cenu 148.680,- Kč na dětské hřiště u ZŠ a MŠ 

  Svratouch  

 

č.67/2024 ZO bere na vědomí: 

  - cenovou nabídku na zhotovení, dopravu a montáž zakázky “Zastřešení části kulturního 

  areálu Borovina – II. etapa od firmy Delta Svratka, s.r.o., Partyzánská 411, Svratka  

 

č.68/2024 ZO souhlasí:  

  - s výsadbou a závazkem k následné péči o 65 kusů stromů  na p. p. č. 2018/2, 2026/3,  

  1977/2, 1977/1 v k. ú. Svratouch, 35 kusů stromů na p. p. č. 2010/3 v k. ú. Svratouch, 22 kusů 

  stromu a 21 keřů na p. p. č. 1810/1, 1811/52, 1811/53, 1811/36, 1811/37 v k. ú. Svratouch, 

  vše ve vlastnictví Obce Svratouch, ve spolupráci s firmou Sázíme stromy, z.ú., Libochovická 

  1072/11, Praha – Dolní Chabry 

 

č.69/2024 ZO schvaluje: 

  - Darovací smlouvu na poskytnutí finančních prostředků ve výši 5.000,- Kč firmě Sázíme 

  stromy, z.ú., Libochovická 1072/11, Dolní Chabry, Praha, na uhrazení části provozních  

  nákladů    

 

č.70/2024 ZO schvaluje: 

  - Smlouvu o bezúplatném převodu majetku od Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko – 1 x 

  křovinořez, 3x mobilní keramický květináč, 1x basketbalový koš, 2x pinpongový stůl  

  venkovní, 8x stojan na kola 

 

č. 71/2024 ZO bere na vědomi: 

  - Smlouvu o zajištění plnění povinností vlastníka (správce nebo provozovatele) dopravní a 

  technické infrastruktury při aktualizaci dat v IS DTM krajů č. 2710042024 s firmou GAP 

  Pardubice s.r.o., Pražská 135, Pardubice 

 

č. 72/2024 ZO schvaluje: 

  finanční dar paní Z. J. za osobní aktivitu ve prospěch obce a jejich občanů ve výši 7.000,- Kč 

 

č. 73/2024 ZO schvaluje: 

  - navýšení ceny dárkových balíčků, které předává kulturní komise našim občanům, kteří jsou 

  v obci hlášeni k trvalému pobytu, při významném životním výročí 80, 85, 90 let a více na 

  500,- Kč z kapitoly rozpočtu SPOZ s platností od 1. 7. 2024 

 

č. 74/2024 ZO neschvaluje: 

  - sejmutí předkupního práva vůči oprávněnému - Obci Svratouch k pozemku  dle Kupní 

  smlouvy a smlouvy o zřízení věcného předkupního práva ze dne 4.2.2019  z části p.p.č. 2238 

  v k.ú. Svratouch pana J. Ř., Svratouch, před zápisem dokončené stavby do katastru  

  nemovitostí - dle čl. IV. výše uvedené smlouvy a před předložením výpisu z katastru  

  nemovitostí dokládající zápis dokončené stavby na pozemku do katastru nemovitostí 

 

 

 

 



 

 

 

   ……………………………     …………………………….. 

Jana Kaštánková      Stanislav Buchta 

            starostka obce      místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 20. 6. 2024 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 8. 7. 2024 

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů – Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 

 


